
 

 

令和 7年１２月 1日 

つくし保育園 

 

 

 今年も残すところ、あと 1か月となりました。年末年始は子どもたちにとって楽しみな時期ですね♪ 

次回の園だよりをお配りする頃には、お休み中の思い出話を聞けることを楽しみにしています。 

  本年もつくし保育園の運営にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

皆さま、体調管理に気を付けて、楽しい年末年始をお過ごしください。 

 

 

 

 

 

 

 

12月 29日から 1月 3日まで、登園はお休み（休園）となります。 

1月 24日（土）もちつき会を万倍園で行います！ 

後日案内を配布いたしますので内容を確認していただき 

出欠の用紙を期日までに提出をお願いいたします！ 

１２月のイベントといえば、クリスマス！ 

１２月２４日には、万倍園・今園 

それぞれでクリスマス会を行います。 

万倍の里のクリスマス会にも参加予定です。 

保育園には、サンタクロースはやってくるでしょうか☆彡 

 

うつらない・うつさないが対策の基本！ 

インフルエンザと診断されたら… 

◎指先の汚れを意識して手洗いを行いましょう 

◎マスクを使用し咳エチケットを心がけましょう 

◎1～2時間おきに室内の換気を行いましょう 

外出を控え温かくして十分な休養と栄養を 

取るようにしてください 

一年でいちばん昼が短く、夜が長い日です。 

冬至には、カボチャを食べたり、ゆず湯に 

入ったりすると、風邪をひきにくくなると 

言われています。おうちでも、体をあたためて 

１年の元気を願う日にしてみてください。 

 

日 曜 行事予定

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水 身体測定

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月 冬至

23 火 避難訓練

24 水 クリスマス会

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水 大晦日


